
OGGETTO: AVVISO ESPLORATIVO PER LA RACCOLTA DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE PER LA 

PARTECIPAZIONE ALLA PROCEDURA NEGOZIATA, SENZA PREVIA PUBBLICAZIONE DI BANDO, PER 

L’AFFIDAMENTO DEI IAVORI DI “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA 

VIA DON GIUSEPPE ,CONTRO E LA S.P. 350”. 

 

AVVISO INDAGINE ESPLORATIVAAVVISO INDAGINE ESPLORATIVA   

 
per la possibilità di presentare manifestazione di interesse riservato agli operatori economici aventi SOA 

categoria prevalente OG3, categorie scorporabili e subappaltabili OG10 a partecipare alla procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’ art. 1 comma 2 lett.b) della L. n. 120/2020 cosi come 

modificata dalla L.1082021 per lavori di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA 

VIA DON GIUSEPPE CONTRO E LA S.P. 350” 
 

Termine perentorio per la presentazione della richiesta di invito: 10/12/2021 ore 12.00 

 

Il Comune di Cogollo del Cengio intende acquisire le manifestazioni di interesse da parte di operatori economici 

con S.O.A. per la categoria prevalente OG3 categorie scorporabili e subappaltabili OG10, per l’affidamento 

dell'intervento di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA VIA DON GIUSEPPE 

CONTRO E LA S.P. 350”. 

 

Il presente avviso di indagine esplorativa è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d'interesse per 

favorire la partecipazione dei suddetti operatori in modo non vincolante per l'Ente. 

Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara, trattasi di un'indagine esplorativa finalizzata 

all’individuazione di operatori economici da consultare nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità 

di trattamento, proporzionalità e trasparenza ai sensi del D. Lgs. 50/2016 sopra richiamato. 

Il presente avviso non costituisce un invito ad offrire, né un’offerta al pubblico o promessa al pubblico. 
 

Il Comune si riserva di invitare i soggetti idonei ai quali sarà richiesto, con lettera d'invito, di presentare 

un’offerta. 
 

La manifestazione di interesse ha l’unico scopo di comunicare all’Ente l’intento ad eseguire l’intervento e la 

richiesta di essere invitati a presentare l’offerta. 

L’Ente si riserva altresì di sospendere, modificare, annullare o revocare la procedura relativa al presente avviso 

esplorativo e di non dar seguito all’indizione della successiva gara informale per l'affidamento del lavoro in 

argomento, anche per sopravvenute esigenze di pubblico interesse, ciò senza che i soggetti interessati possano 

vantare rimborsi o compensi per la compilazione della manifestazione di interesse o degli atti ad essa inerenti. 

 

 

DATI ED INFORMAZIONI: 

1) Amministrazione aggiudicatrice: Comune di Cogollo del Cengio (VI), Piazza della Libertà - 36010 Cogollo 

Cengio Telefono: 0445 805000   

sito web: www.comune.cogollodelcengio.vi.it – PEC: protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it 

Settore Tecnico: Area Lavori Pubblici 

Responsabile del procedimento: Evelina Pertile

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
g
o
l
l
o
 
d
e
l
 
C
e
n
g
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
3
6
8
 
d
e
l
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

http://www.comune.cogollodelcengio.vi.it/
mailto:protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it


2) Oggetto dell’appalto:” REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA ALL’INTERSEZIONE TRA VIA DON GIUSEPPE 

CONTRO E LA S.P. 350” 

Lavori che riguardano la realizzazione di una rotatoria nell’intersezione tra Via Don Giuseppe Contro e la Strada 

Provinciale n 350 per migliorare la sicurezza stradale dell’incrocio. 

 

3) Procedura di aggiudicazione prescelta: Procedura negoziata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020 

“semplificazioni” così come modificata dalla L. 108/2021 “semplificazioni 2” con il criterio dell’offerta a minor 

prezzo (prezzo più basso); 
 

4) Luogo di esecuzione: strada comunale via Don Giuseppe Contro e la S.P. 350 
 

5) Numero di riferimento della nomenclatura (oneri sicurezza esclusi): 

• categoria OG3 (categoria prevalente) di importo di 297.995,97 esclusa iva, incidenza del 85,27 % a 

qualificazione obbligatoria; 

• categoria OG10 per l’importo di 51.504,03 esclusa iva, incidenza del 14,73 % a qualificazione obbligatoria,  
 

6) Quantità dei lavori: importo a base d’asta euro 334.300,00 oltre gli oneri per la sicurezza di euro 15.200,00, 

per un totale di 349.500,00, oltre IVA secondo legge. 
 

7) Subappalto: ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e ss. mm. i e D.M. 248/2016 in materia qualificazione obbligatoria. 
 

8) Soggetti ammessi all’affidamento: operatori economici in possesso dell’attestazione SOA per la categoria OG3. 

Per la qualificazione delle categorie OG10, vedere punto n. 5 sopra riportato. 
 

9) Requisiti di partecipazione: i partecipanti devono essere in possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’    

     art. 80 del D. Lgs. 50/2016, e di idoneità professionale e di qualificazione come appresso richiesti; 
 

10) Termine ultimo per la ricezione delle manifestazione di interesse: giorno 10/12/2021 ore 12.00. 
 

12) Indirizzo cui devono essere trasmesse le domande di partecipazione: esclusivamente tramite  

       PEC: protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it. 

 Farà fede solo la data e l’orario della PEC e non saranno accettate le richieste inoltrate mediante altri sistemi di 

trasmissione. 
 

13) Lingua in cui devono essere redatte le domande di partecipazione: Italiana. 
 

I soggetti economici interessati ad essere inseriti nell’elenco degli operatori da consultare per l’affidamento dei 

lavori di che trattasi dovranno presentare, entro il termine previsto, ESCLUSIVAMENTE A MEZZO PEC all’indirizzo: 

protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it 
 

e recante il seguente oggetto: 

“Indagine Esplorativa n. 1/2021 manifestazione interesse per Iavori di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA 

ALL’INTERSEZIONE TRA VIA DON GIUSEPPE CONTRO E LA S.P. 350”. 

 soggetti economici interessati ad essere inseriti nell'elenco degli operatori da consultare per l’affidamento dei Iavori 

di che trattasi dovranno presentare, entro il termine previsto ESCLUSIVAMENTE A MEZZO PEC, recante la dicitura 

“Indagine Esplorativa n. 1/2021 manifestazione interesse per Iavori di “REALIZZAZIONE DI UNA NUOVA ROTATORIA 

ALL’INTERSEZIONE TRA VIA DON GIUSEPPE CONTRO E LA S.P. 350” la documentazione di seguito indicata A PENA DI 

ESCLUSIONE: 

• richiesta di inserimento nell’elenco degli operatori economici e abbinata dichiarazione del possesso dei 

requisiti soggettivi e di qualificazione di cui al D.Lgs. 50/2016, sottoscritta dal legale rappresentante o dal 

titolare o dal procuratore del concorrente, utilizzando il modulo allegato A1); 

• data di presa visione dei luoghi previo appuntamento telefonico al 0445/805073; 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
g
o
l
l
o
 
d
e
l
 
C
e
n
g
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
3
6
8
 
d
e
l
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

mailto:protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it


•   Attestazione sottoscritta dal RUP e dalla Ditta partecipante di avvenuto sopralluogo e presa visione dei 

luoghi; 

• alla domanda deve essere allegata copia fotostatica di un documento di identità del/dei sottoscrittore/i in 

corso di validità; 
 

Attenzione: il Comune di Cogollo del Cengio non assume responsabilità sulla mancata o non corretta ricezione nei 

termini per l’inosservanza di quanto riportato nell’avviso esplorativo, nonché per la dispersione di comunicazioni 

dipendenti  da inesatte indicazioni del recapito  PEC  e/o o comunque per motivi imputabili a fatto di terzi. 
 

I richiedenti sono tenuti sin dal momento di inserimento della manifestazione di interesse nell’elenco di cui sopra al 

rispetto di tutte le disposizioni di cui al “Protocollo di legalità ai fini della prevenzione dei tentativi di infiltrazione 

della criminalità organizzata nel settore dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” firmato a Venezia in data 

9 gennaio 2012 dalle Amministrazioni Pubbliche intervenute e successivo aggiornamento del 23 luglio 2014,deI 7 

settembre 2015 e il 17 settembre 2019 
 

In caso di procuratore deve essere allegata anche copia semplice della procura. 
 

N.B.: i soggetti diversi dal richiedente dell’Impresa individuale e componenti di tutti i tipi di società devono allegare, 

altresì, la propria dichiarazione utilizzando il medesimo modello A1). 

(nel caso di associazione o consorzio già costituito copia del Mandato collettivo irrevocabile con rappresentanza 

conferito alla mandataria per atto pubblico o scrittura privata autenticata, ovvero l’atto costitutivo in copia 

autenticata del consorzio). 

 

INFORMAZIONI COMPLEMENTARI: 
 

• in esito al presente avviso esplorativo saranno invitati alla procedura un numero minimo di CINQUE 

operatori economici scelti con il sistema del sorteggio e qualora le richieste pervenute dovessero essere 

inferiori a CINQUE l’Amministrazione Comunale si riserva la facoltà di procedere all’integrazione inserendo 

operatori già presenti nell’elenco operatori e che possiedono i requisiti previsti dalla normativa vigente 

attestati a seguito di prequalificazione; 

• le norme integrative del presente avviso in ordine alle modalità di partecipazione alla procedura negoziata, 

alle modalità di compilazione e rappresentazione dell’offerta, ai documenti da rappresentare a corredo della 

stessa ed alle procedure di aggiudicazione dell’appalto saranno indicate nel disciplinare di gara; 

• si precisa che neII’istanza di partecipazione la ditta deve autorizzare espressamente l’Ente ad inoltrare 

comunicazioni afferenti ad un indirizzo PEC indicato in apposito spazio; 

• è fatto divieto ai concorrenti di partecipare alla gara in più di un’associazione temporanea e/o consorzio, 

ovvero partecipare in forma individuale qualora partecipi in associazione e/o consorzio ovvero partecipare 

contemporaneamente come autonomo concorrente e come consorziato. 
 

La gara verrà espletata ai sensi dell'art. 1 comma 2 lett. b) della L.n. 120/2020, così come modificato dalla L. 

108/2021 con aggiudicazione a favore dell’offerta a prezzo più basso. 
 

CAUSE DI ESCLUSIONI DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 
 

Saranno escluse le Manifestazioni di Interesse: 

• pervenute dopo il termine perentorio sopraindicato; 

• pervenute con mezzi diversi dalla posta elettronica certificata; 

• pervenute a un indirizzo pec diverso da quello previsto nel presente Avviso. 

• non contenenti gli allegati essenziali di cui all’Art 13

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
g
o
l
l
o
 
d
e
l
 
C
e
n
g
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
3
6
8
 
d
e
l
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5



Informativa ai sensi degli articoli 13-14 del Regolamento Europeo n. 679/2016 

 

Ai sensi degli artt.13 e 14 del Regolamento Europeo n. 679/2016 si forniscono le seguenti informazioni relative al 

trattamento dei dati personali: 

Titolare del trattamento: Comune di Cogollo del Cengio, Piazza della Libertà — 36010 Cogollo del Cengio (VI)  -  P.I. 

00526830245 CF. 84009900246 -Telefono: 0445805000 - c/o la sede di Cogollo del Cengio (VI), PEC: Posta elettronica: 

protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it 

Responsabile della protezione dei dati personali: il Responsabile della protezione dei dati l’ AVV. ANNA ROSSATO in 

via Lungo Agno Manzoni 12, 36078 Valdagno (VI) ; 

Finalità e base giuridica del trattamento: il trattamento dei dati personali è diretto all’espletamento da parte del 

Comune di funzioni istituzionali inerenti la gestione della procedura selettiva in oggetto e saranno trattati per 

l’eventuale rilascio di provvedimenti annessi e/o conseguenti e, pertanto, ai sensi dell’art. 6 comma 1 lett. e) del 

Regolamento europeo, non necessita del suo consenso. Le operazioni eseguite sui dati sono controllo e 

registrazione. 

Destinatari dei dati personali: i dati personali potranno essere comunicati ad uffici interni e ad Enti Pubblici 

autorizzati al trattamento per le stesse finalità sopra dichiarate; 

Trasferimento dei dati personali a Paesi extra UE: i suoi dati personali non saranno trasferiti né in Stati membri 

dell’Unione Europea né in Paesi terzi non appartenenti all’U.E.; 

Periodo di conservazione: i dati sono conservati per un periodo non superiore a quello necessario per il 

perseguimento delle finalità sopra menzionate; 

Diritti dell’interessato: l’interessato ha diritto di chiedere al Titolare del trattamento l’accesso ai dati personali e la 

rettifica o la cancellazione degli stessi o la limitazione del trattamento o di opporsi al loro trattamento, oltre al diritto 

alla portabilità dei dati; 

Reclamo: l’interessato ha diritto di proporre reclamo al Garante per la Protezione dei Dati Personali, con sede in 

piazza di Montecitorio, 121 — 00186 Roma _ t. (+39)06 696771 _ fax (+39)06 69677 3785 PEC 

protocollo@oec.qpdp.it _ Ufficio Relazioni con il Pubblico urp@qpdp.it 
 

 

Pubblicazione Avviso 

Il presente avviso, è pubblicato, per quindici giorni: 

• sul profilo del committente della Stazione Appaltante www.comune.cogollodelcengio.vi.it nella sezione 

“Amministrazione Trasparente" — sezione “Bandi di gara e contratti”- sezione “Bandi di gara e contratti 

attivi', 

• sull’Albo Pretorio on line. 

 

Per eventuali informazioni dovrà essere contattato il RUP Geom. Evelina Pertile al 0445/805073 

 

Cogollo del Cengio, lì  

 

Il Responsabile dell’Area Lavori Pubblici 

geom. Evelina Pertile 

 

 

 

 

 

 

C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
C
o
g
o
l
l
o
 
d
e
l
 
C
e
n
g
i
o
 
P
r
o
t
.
 
n
.
 
0
0
0
9
3
6
8
 
d
e
l
 
3
0
-
1
1
-
2
0
2
1
 
p
a
r
t
e
n
z
a
 
C
a
t
.
 
6
 
C
l
.
 
5

mailto:protocollo.comune.cogollodelcengio.vi@pecveneto.it
mailto:protocollo@oec.qpdp.it
mailto:urp@qpdp.it
http://www.comune.cogollodelcengio.vi.it/

